ACTI1VoO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES

INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERES

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION
CON FINES DE COBERTURA

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1
CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
ENTIDADES FINANCIERAS
ENTIDADES GUBERNAMENTALES
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA Y RESIDENCIAL
DE INTERES SOCIAL

TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1
CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 2

CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL

CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA Y RESIDENCIAL
DE INTERES SOCIAL
TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 2

CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL

CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA Y RESIDENCIAL
DE INTERES SOCIAL
TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
TOTAL CARTERA DE CREDITO

MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS. NETA
DERECHOS DE COBRO ADOUIRIDOS, NETOS

CARTERA DE CREDITO Y DERECHOS DE COBRO, NETO

185.703
214

237

38.490
36,192

1,768
8.475

9.491
9.481

56.456

203

197
482
479
3
882

1.336
258
679
678
1
2.273

59,611

3.366
56.245

106

CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FINAZAS (NETO)

DEUDORES POR PRIMA

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES, NETO

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO

INVENTARIO DE MERCANCIAS

BIENES ADJUDICADOS, NETO

PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS, NETO

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO

ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO

INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS, NETO
ACTIVOS INTANGIBLES, NETO

CREDITO MERCANTIL

TOTAL ACTIVO

4. AFIRME

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V.
Ave. Juérez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
Estado de Situacion Financiera Consolidado al 30 de junio 2022
(Cifras en millones de pesos )

9.452

185,917

287

(218)

56,351

1,838
2,584

9,589

310

3144
6.922
1,959

137

1.329

COMPROMISOS CREDITICIOS

BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO

FIDEICOMISOS
MANDATOS

BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION

COLATERALI

DEPOSITO DE BIENES
INTS. DEV.

POR LA ENTIDAD

PASIVO Y CAPITAL

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS
TITULOS DE CREDITO EMITIDOS
CUENTA GLOBAL DE CAPTACION SIN MOVIMIENTOS

PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO

RESERVAS TECNICAS

ACREEDORES POR REPORTO

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION
CON FINES DE COBERTURA

CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES. NETO
PASIVO POR ARRENDAMIENTO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

AACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN

ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO

CONTRIBUCIONES POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

INSTRUMENTOS OUE CALIFICAN COMO PASIVO
OBLIGACIONES SUBORDINADAS

PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL SOCIAL
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS ACUMULADOS

OTROS RESULTADOS INTEGRALES
RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA
DE FLUJOS DE EFECTIVO
EFECTO ACUMULADO POR CONVERSION

REMEDICION POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS
TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

44,437
30

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

"El presente estado de dituacién financiera con Ics de las
se formulé de conformidad con los Criterios de C pay &
en lo dlsDuesto en el art. 30 de la Ley para Reqular las Aqrubac\ones Financieras, de observancia general v obhaaiovla aplicados de manera Ccnsls!en!e encontrandose reflejadas las

LA CARTERA

v demés

que forman parte del arupo financiero que son susceptibles de consolidarse,

por la sociedad

v las entidades

. emitidos por la Comision Nacional Bancaria v de Valores, con fundamento

forman parte del Gup e son de hastala

fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron v valuaron con apego a sanas practicas v a las dlsposlclones leqales admmls"allvas anllcab\es
El Capital Social historico de la Sociedad asciende a $ 1,583.
El presente estado de situacién financiera consolidado fue aprobado por el Conseijo de Administracion baio la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO
DIRECTOR DE FINANZAS

hitp:iwww afirme.com.mx

hitp:/iwww.cnbv.gob.mxlestadistica

C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONOSO
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE FINANZAS
CONTRALOR FINANCIERO

C.P. DAVID GERARDO MARTINEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA

39,696
34.849
6,760
77 81.382
5134
10.146 15,280
7.988
151,636
13
7 20
300
1.988
232
1
958
3.922 5113
3,496
107
293
267.603
2125
1.716 3841
438
8710
12
58
(22) 9.196
13,037

13.038



http://www.afirme.com.mx/
http://informacionfinanciera.afirme.com/
http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

